7

間 通 口間 通 十間-答l( 一 括 ･ 初回一括 ･ 一問一答 ) 平成 28年 9月 7 日

所沢市議会議員 秋 田 孝所沢市議会議長 中 毅 志 様
所沢市議会会議甥顫貝ーi第 6 1 条第 2 項に基づき、 下記のとおり通告いたします。

項 ‐ 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備′ 考

1 女性の感性を活かしたまちづく

り について/

′"

“
2 庁舎食堂の土日 ･ 祝日の開業に

、
･

、

r

こ)し、て、 /

3 修学旅行について

4 所沢駅西口交番の建て替えにつ

し、て
‘

5 所沢駅西口の環境整備について

6 星の宮交差点の信号制御方式の

変更について ,

7 その他

･現状及び今後の取り組みについて 市長

副市長

教育長

担当部長さ
二
ゞ

、

.

′
′
ベ

ー ′

^

レ

.
-

･現状の利用状況と土日 ･祝日の開業を検討で

きないか
- - - -〕 ‐ ′

.

･現状と体験 ･滞在型への変更についての見解

は .
. .

･

一 - -

･地元からの要望と今後の取り組みについて
･

′-

･客引き行為等を防止するための条例制定につ

いての見解は

･地元からの要望と今後の取り組みについて
- -

′

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

、

間 通 告間 通 口 白
′′
′
、、

括 初回一括 2 0 1 6 年 9 月 7 日

所沢市議会議員 平 井 明 美

所沢市議会会議槻諺則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。
、 項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考 -

政治姿勢 、

′

、

一

･

子育て支援 ･保育園待機児など

-

.

･

第 6期高齢者福祉計画 ･介護保険

事業計画について

台風 9 号による災害

墓地問題

その他

○広域消防について 市長

副市長

教育長

担当部長
、

こ こ

/ .
.

、

、

、

、

、

、

、

広域消防になり 3年目、 初動体制 ･人員 ･財源

など合併前のメリット検証に照らして所沢市と

してどうだったのか市長の見解を伺う。
- - - - - - - - - - - - - -…- - - - -…- - - - - - - - - - - - - - - -、

-′
-

○保育園待機児 ･無認可園での事故 ･今後の保

育園のあり方について
- - - - - - - - - - - - - - - -【- - - - -【- - - - -“- - - - - - - - - - - - - - -

、

○新総合事業の問題点について
- - - - - - - - - - - - - - - -【- - - - - - - - - - - - - - 一- - - - - - - -

--

、
、、

○河川氾濫による浸水対策、 補償など
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一

○墓地計画の提出時と現在の状況から見て

精査する必要があるのでは。 みどりを守る立場

とは。
-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - -

所沢市議会議長 中 毅志 様

8

般 、"
′′

9

質 問 通 口 せ間- 鮒( 一 括 ･ 初回一括 ･ 一問一答 ) 平成 2 8 年、 9 月 7 日

所沢市議会議員 松 崎 智 也所沢市議会議長 中 毅志 様
所沢市議会会議槻唄、リ第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考

ふるさと納税の推進.

ワルツ所沢について

参議院議員選挙後の検証

、
、
‐

その他

現状の取組と課題 市長 ･

副市長

教育長

担当部長
選挙管理委員会
委員長

、

、

、

、

、
ノ

ー

.

-

、

′ -

-

-

、

.

･

今後の拡充に向けて
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - - - -

‘

.′

、

ワルツ所沢の経営状況について

株主、 経営者としての立場は

‐ ′
,

参議院議員選挙を終えた反省点
、 、

若年層の参加に関して

今後の投票率向上に向けた取り組み
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

.

- -『

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ･

′
. ‐‐、

、
‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-

、
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
′

. ･

一 般 質 問 通 告 書 (- 括 . 初回-括 ･ 臣 讐 獨 ) 2 0 1 6 年 9 月 7 日

所沢市議会議長 中 毅志 様 所沢市議会議員 荒川 、 広

所沢市議会会議競り則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考

政治姿勢

小規模事業者支援

職員定数

、

^

台風被害と対策

その他

① 公共施設の統廃合 ･再配置について 市 長

副市長、

担当部長
･

′

-

l

-

′

′、 、

、

、
.

･
. -

-

~

′

② 国民健康保険運営協議会への諮問と

委員構成について

一- - - - 、

.

-‐ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

0 130万円以下の随意契約工事と

小規模工事契約実績

○ 適正配置と働き方改善で安心の職場を

-

① 柳瀬川の護岸かさ上げなど

② 市独自の雨水排水対策を

③･市道のかさ上げによる対策

･ 、 、 ‐

、- - - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - ,一-- - - - - - - ′ -

ー

、 、

10

=

一 般 質 問 通 告 書 (- 括 . 初回 - 括 ･ 日 記 圏 ) 平成 2 8年 9月 7日

所沢市議会議長 中 毅志 様 所沢市議会議員 末吉 美帆子

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考

みんなでつくる総合計画を

,

、

-

低所得者への医療保障.
-

バリアフリー社会の構築へ

′

‐

! 災害への備えを不断に

‘

所沢市墓地条例について

その他

人口減少要因とソーシャルデザイン 市長

副市長

教育長

担当部長

-

-

′
1

･

I

l

、

,

.
-

-

、

、

、 、

-

.

,

、

′

2 0 6 0 年 所沢市の人口は何人 ?

住民幸福像を示すビジョンづくり

みんなでつくる総合計画 (高知県佐川町)
- - -㈹…- - - - -燕- - - - - -嶬"●- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

無料低額診療事業について
- - - - - - - - - - - - - - - - - -▲- - - - - - - -、一- - - - …- - - - - - - ･

- ′

音響装置式信号機から考えるバリアフリー

認知症サポーターの現状とステップアップ講座

あいサポーター(障害者理解)養成
- - - - -“- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

福祉避難所の現状と課題
ローリング備蓄 (備蓄品を消費で廃棄なし)

毛布の備蓄充実を
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - …- - -…- - - -【- - - -

、

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

墓地使用状況等の把握について
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -、一- - - - - - -‐- - - - - - - - - - - -